initio litis e inaudita altera pars, com o escopo de  cassar o ato coator e, assim, notificar os
Representados a proceder à imediata retirada das imagens apontadas nas publicações de sua
página pessoal do Facebook, no prazo de 12 (doze) horas, sob pena de cominação de multa diária
no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), bem como de se abster (obrigação de não fazer)
de veicular esse mesmo tipo de postagem, porquanto absolutamente ilícita; a concessão definitiva
da ordem pleiteada, de forma a anular os efeitos da decisão proferida pelo Eminente Juiz Peterson

[...]

nº0600132-13.2020.6.16.0144, para:

a) notificar os Representados a procederem à imediata retirada das imagens apontadas nas
publicações de suas páginas pessoais do , no prazo de 12 (doze) horas, sob pena deFacebook
cominação de multa diária no valor de R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais), bem como de se
absterem (obrigação de não fazer) de veicular este mesmo tipo de postagem, porquanto
absolutamente ilícita;

b) notificação da autoridade coatora para, caso assim o deseje, prestar esclarecimentos sobre
os atos indigitados;

c) a intimação do órgão do Ministério Público para opinar no feito, nos termos do artigo 12 da